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Opinia w sprawie wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejska w Jedliczu w osobach: 

1. Janusz Lipka – przewodniczący  

2. Wenencja Żychowska – członek  

3. Jan Skwara – członek 

4. Teresa Patla – członek 

5. Stanisław Twaróg – członek  

 

Opiniuje 

wykonanie budżetu za 2021 rok 

 

W dniu 29 kwietnia 2022 roku Burmistrz Gminy Jedlicze zarządzeniem nr 81/2022 

z dnia 25 kwietnia 2022 roku przedstawiła Radzie Miejskiej w Jedliczu: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jedlicze za 2021 rok. 

2. Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2027 

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej za 

2021 rok. 

3. Informację o stanie mienia komunalnego. 

4. Sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2021 rok jednostek zaliczanych do 

podsektora samorządowego, w tym: 

 Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedliczu, 

 Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu, 

 Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedliczu. 

 

W ocenie Komisji Rewizyjnej przedłożone przez Burmistrza sprawozdanie z wykonania 

budżetu zostało sporządzone w szczegółowości odpowiadającej uchwale budżetowej na 2021 

rok, co jest zgodne z dyspozycją art. 267 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 269 ustawy o finansach 

publicznych.  

Instytucja absolutorium stanowi podsumowanie wykonania budżetu i stanowi element 

zamykający gospodarkę finansową gminy. Jest środkiem służącym kontroli rady miejskiej nad 

działalnością organu wykonawczego w zakresie wykonania budżetu za dany rok. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie w Uchwale 6/48/2022 z dnia 27 maja 2022r. 

Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Rzeszowie postanowiła pozytywnie 

zaopiniować sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Jedlicze za 2021r. wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego z uwagami przedstawionymi w uzasadnieniu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w swojej opinii zaznaczyła, że  przedmiotowa opinia 

dotyczy jedynie oceny formalnoprawnej sprawozdania i nie może być uważana za 

równoznaczną z oceną prawidłowości wykonania budżetu Gminy Jedlicze za 2021r. 

W związku z tym, że Komisja Rewizyjna nie jest związana wyłącznie kryterium legalności 

wykonania budżetu, może brać pod uwagę również: gospodarność, celowość, rzetelność, 

efektywność przy jego wykonywaniu. Może także dokonać własnych ustaleń, chociażby na 
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podstawie wyników własnych kontroli, czy kontroli dokonywanych przez inne podmioty 

w tym RIO. Wypełniając tą dyspozycję przedstawiamy poniżej uwagi do analizowanego 

sprawozdania z wykonania budżetu w Gminie Jedlicze za 2021r. 

Stwierdzić należy, że 2021r. był rokiem trudnym, ze względu na panującą pandemię. 

Z powodu zagrożeń, obostrzeń, zakazów ograniczeń spotkań, obaw o zdrowie, a także 

czasowych absencji chorobowych radnych i pracowników Urzędu, Rada Miejska w Jedliczu 

nie wykonała zaplanowanych kontroli. Również w Urzędzie Gminy w 2021roku nie odbyły 

się żadne kontrole wykonywane przez inne podmioty kontrolujące.   

 

Uwagi do sposobu kształtowania budżetu.  

Wnioski do budżetu  na 2021r. złożone zostały zgodnie z wykładnią  Statutu Gminy Jedlicze 

do dnia 15 września 2020 r. przez radnych, zarządy osiedli, rady sołeckie, dyrektorów 

jednostek organizacyjnych i mieszkańców w ilości ponad 100 zadań. Przykładem 

kształtowania budżetu w latach poprzednich, Burmistrz Gminy Jedlicze przy opracowywaniu 

projektu budżetu na 2021r. nie uwzględniła wskazywanych we wnioskach potrzeb. 

Spowodowało to pozbawienie  radnych i mieszkańców wpływu na kształtowanie budżetu, 

w tym rozwoju gminy i realizacji najpilniejszych potrzeb wskazywanych przez mieszkańców. 

Burmistrz często mówi o polityce otwartych do współpracy drzwi, ale tylko po to by dobrze 

być odbieraną przez mieszkańców. Pomimo częstych deklaracji o współpracy z Radą nie 

zaprosiła Radnych do uczestniczenia i wspólnego omówienia wniosków, spójnego wyboru 

priorytetów, a co za tym idzie wpływu na kształtowanie budżetu i realizację oczekiwań 

mieszkańców. 

        

W gminie natomiast wciąż nie mamy tak ważnego i istotnego harmonogramu realizacji 

potrzebnych inwestycji, o co od wielu lat wnioskują Radni, a co ułatwiłaby i urealniło 

założenia budżetowe na nadchodzące lata. W ocenie Radnych brak wizji rozwoju naszej 

gminy powoduje, że Burmistrz nie ma koncepcji jak rozwiązać bieżące problemy 

mieszkańców i zachęcić inwestorów oraz młodzież do pozostania w naszej gminie, co 

powoduje niespójne działania z potrzebami.  

 

Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanta Urbanik projekt Uchwały Budżetowej na 2021rok w formie 

elektronicznej przesłała radnym poprzez Biuro Rady Miejskiej dnia 16 listopada 2020r.  

Dnia 28 grudnia 2020r. podczas posiedzenia łączonych stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Jedliczu w punkcie dyskusji nad budżetem na 2021r. O godz. 16,28 posiedzenie zostało 

przerwane przez Panią Burmistrz poprzez wyłączenie sprzętu do organizacji i prowadzenia 

spotkań a tym samym zgłaszania się do dyskusji i głosowania projektów uchwał przez 

Radnych. Burmistrz poinformowała Radnych, iż jest już po godzinach pracy Urzędu i 

pracownicy opuścili budynek Urzędu. Przewodniczący Rady bezskutecznie apelował do 

Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na zadawane przez Radnych pytania dotyczące 

procedowanego projektu budżetu.  

Komisje nadal pracowały pomimo braku obsługi. Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu 

i Finansów zgłosił wniosek formalny o dokonanie zmian w planie wydatków projektu budżetu 

zgodnie z przedłożonym wnioskiem na piśmie. Po dyskusji nad wnioskiem, został on 

poddany pod głosowanie w tejże Komisji i przekazany Skarbnikowi. 

Należy wskazać, że Burmistrz dnia 29 grudnia 2020r. pismem BG.033.7.2022.JU 

poinformowała Radę, że krótki czas (sesja 30 grudnia 2020r.) dyskwalifikuje możliwość 
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odpowiedzialnego procedowania nad tak ważnymi dokumentami jak projekt budżetu i wpf. 

Podczas obrad sesji budżetowej dnia 30 grudnia 2020r, Radny Dziura zgłosił wniosek o 

ogłoszenie przerwy w obradach sesji, który w głosowaniu poparła większość Rady. Termin II 

części obrad sesji budżetowej na 8 stycznia 2021r. został ustalony przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w porozumieniu z Burmistrzem Gminy, dając tym samym czas pracownikom 

na wprowadzenie zgłoszonych wnioskiem Komisji Budżetu i Finansów zmian do 

procedowanego projektu budżetu.  

Dzień przed planowaną II częścią sesji w dniu 7 stycznia 2021r. o godz.17,56 pocztą 

elektroniczną na adresy Radych z Biura Rady przesłano zmiany do projektu budżetu na 

piętnastu stronach częściowo jedynie uwzględniając zapisy wniosku Komisji Budżetu i 

Finansów. Burmistrz natomiast wprowadziła w Autopoprawce nr II wskazane jedynie przez 

siebie zadania. Radni Rady Miejskiej nie mieli żadnych możliwości czasowych na analizę 

bardzo obszernego w/w dokumentu.  

Rada Miejska w Jedliczu podczas obrad II części sesji po przerwie, dnia  8 stycznia 2021r. 

większością głosów przegłosowała projekt uchwały budżetowej wraz z wnioskiem Rady, 

odrzucając Autopoprawkę nr II.  W związku z tym, że dokument Autopoprawki nr II zawierał 

również zaplanowane ważne dla mieszkańców inwestycje, Wiceprzewodniczący Rady 

Ryszard Dziura, złożył wniosek do Burmistrza o niezwłoczne przygotowanie stosownych 

zmian i wprowadzenie do budżetu na 2021rok kanalizacji dla m. Długie i hydroforni dla 

Grabiny Podlas i zwołania sesji nadzwyczajnej dla uchwalenia tych zmian i wprowadzenie do 

Budżetu Gminy na 2021r.  

Niestety po mimo bardzo wielu  wniosków składanych przez Radnych w tym Radnego Jana 

Skwarę i Teresę Patla, pism, interpelacji niemalże na każdej sesji przez cały rok, Burmistrz 

nie wprowadziła oczekiwanych zmian. Pani Burmistrz ze szczególną uwagą przez cały 2021 

rok wytykała Radzie nieposłuszeństwo i odrzucenie w/w autopoprawki. Nigdy natomiast 

Burmistrz Jolanta Urbanik nie przyjęła do wiadomości, że tak niekomfortową sytuację sama 

stworzyła celowo, świadomie nie stosując się do zachowania terminu dostarczenia 

dokumentów na obrady sesji Radzie Miejskiej  zgodnie ze Statutem Gminy Jedlicze.  

Szeroko przedstawia się sposób działania Burmistrza Gminy Jedlicze aby odbiorca miał obraz 

z jaką patologią samorządu borykamy się w naszej gminie i jak takie nieracjonalne 

zachowania przedkładają się na utratę zaufania społecznego i wizerunek Urzędu względem 

mieszkańców gminy i partnerów zewnętrznych. 

Burmistrz przypisuje sama sobie wyłączną kompetencję do określania najważniejszych 

potrzeb Gminy, sposobu realizacji wydatków z budżetu oraz terminu ich wykonania. Takie 

stanowisko spotyka się ze sprzeciwem ze strony Rady, czego dała wyraz w uchwale w 

sprawie nieudzielenia absolutorium dla Burmistrza Gminy Jedlicze z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019 i 2020. 

 

Utrudnianie przez Burmistrza pracy Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwołując posiedzenia w celu wypełnienia obowiązku 

przeprowadzenia postępowania absolutoryjnego zawsze pisemnie zapraszał na posiedzenie 

Burmistrza Gminy oraz pracowników merytorycznych w celu odpowiedzi na zadawane 

pytania przez członków Komisji i uzyskiwanie objaśnień. 

Na posiedzenie Komisji w dniu 20 i 31 maja 2022r.  nie przybyła Burmistrz Jolanta Urbanik 

jak również nie desygnowała żadnych pracowników. Zapewne jest to kuriozum na skalę 

kraju, że Burmistrzowi Gminy nie zależy na złożeniu wyjaśnień przed Komisją Rewizyjną 
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jako stałym organem kontrolnym Rady służącym do kontroli działalności Burmistrza, 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz gminnych jednostek pomocniczych gminy. 

Komisja tym samym nie uzyskała wyjaśnień w spornych kwestiach wykonania budżetu w 

2021r. Pomimo tego członkowie Komisji formułowali liczne pytania, na które nie uzyskiwali 

odpowiedzi w czasie trwania Komisji. 

  

Uwagi względem niewykonanych zadań inwestycyjnych lub zrealizowanych częściowo, 

które były zaplanowane w Budżecie gminy na 2021r. i dla których było zabezpieczone 

finansowanie:  

Wskazać należy za uwagami do sposobu kształtowania Budżetu na 2021r.,że wykonanie 

wydatków majątkowych według poszczególnych zadań inwestycyjnych było tak samo 

kontrowersyjne. Burmistrz posługuje się własnym, jedynie słusznym obranym kierunkiem 

działania.  

Dział 010 rozdział 01010 § 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Chlebna – Wądoły, etap I  

Plan 320 000,00zł realizacja 26 800,00zł wykonanie 8,38% 

Wydatkowane środki zostały przeznaczone jedynie na wykonanie budowy zjazdu do 

przepompowni ścieków zaprojektowanej do obsługi kanalizacji za kwotę jak wyżej. Radna 

Ewa Okulska wielokrotnie na sesji wnioskowała o realizację zadania (również w latach 

poprzednich) w związku z pozyskaniem pozwolenia na budowę sieci kanalizacyjnej od 25 

listopada 2019r.  Burmistrz w celu przedłużenia trwałości ważności projektu i pozwolenia na 

budowę skupiła się jedynie na takim manewrze wykonując zjazdy. Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej jest dla mieszkańców bardzo ważna i bardzo wyczekiwana. Jej realizacja 

wiąże się z  poprawę czystości środowiska i komfortu życia mieszkańców wsi Chlebna – 

Wądoły. Wykonana inwestycja otworzyła by równocześnie drogę dla skanalizowania 

miejscowości Poręby, Podniebyle, Piotrówka.   

 

Dział 600 rozdział 60016 § 6050 Wykonanie dokumentacji technicznej drogi równoległej 

do ul. Cichej w Jedliczu na odcinku od ul. Tokarskich do ul. Polnej. 

Plan 40 000,00zł  realizacja 0,00 zł wykonanie  0,00% 
 

O wykonanie drogi przy której wybudowano na przestrzeni ostatnich lat wiele nowych 

domów zabiegają mieszkańcy. Droga w środku miasta jest nieutwardzona z wieloma  

wybojami szczególnie niebezpiecznymi i widocznymi w porze opadów deszczu. Prośby 

i wnioski mieszkańców zgłaszane przez Radną  Małgorzatę Ginalską nie były impulsem do 

podjęcia działań przez Burmistrza Gminy. Zadanie to nie zostało wykonane i kolejny rok 

pozbawiono nawet nadziei na poprawienie bezpieczeństwa i komfortu przemieszczania się. 

Burmistrz nie dochowała szczególnej staranności aby doprowadzić chociaż do wykonania 

wyczekiwanego projektu. Dlatego brak rzetelności i efektywności  działania Burmistrza 

Gminy w realizacji tak ważnych zadań przedkłada się na brak poszanowania dla wyborców. 

 

Dział 600 rozdział 60016 § 6050 Przebudowa ul. Topolowej w Jedliczu, etap I na odcinku 

170m. 

Plan 100,000,00zł  realizacja 0,00 zł wykonanie 0,00% 
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Zadanie bardzo wyczekiwane przez mieszkańców i obiecane mieszkańcom  przez Burmistrza 

jeszcze w 2019r. podczas wizji lokalnej na miejscu.  Wskazany w metrażu odcinek drogi jest 

przedłużeniem ulicy Topolowej przy której powstały nowo wybudowane domy jednorodzinne 

i budują się kolejne. Dokumentacja na remont drogi z wniosku Rady została wykonana 

w 2020 r. i opiewa na blisko 800tys zł. Radna Wenencja Żychowska i Radny Roman Kopeć 

wnioskowali do Burmistrza o wykonanie remontu fatalnego odcinka drogi na co były 

zarezerwowane środki. W celu realizacji tego zadania Radni zwracali się pisemnie (12 

kwietnia, 15 i 31 maja, 1 lipca 2021r.) do Burmistrza ale bezskutecznie. Burmistrz wykazuje 

takimi działaniami brak rzetelności i celowości swoich decyzji co bardzo negatywnie wpływa 

na opinię mieszkańców. Zabezpieczone środki zmniejszyły deficyt Gminy w 2021r.  

 

Dział 600 rozdział 60078 § 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. 

nr ewid. 1257 w m Potok w km 0+005 

Plan 160,000,00zł  realizacja 0,00 zł wykonanie 0,00% 

 

Zadanie to zostało wprowadzone przez Burmistrza do budżetu w trakcie 2021r., likwidując 

zadanie „Przebudowa ciągu pieszych przy DK28”., inwestycji od kilkunastu lat nie 

sfinalizowanej pomimo wielu obietnic Burmistrza. Jak można domniemywać, zmiana ta miała 

przekonać mieszkańców Potoka przed Referendum w sprawie odwołania Burmistrza przed 

upływem kadencji w październiku 2021r. jak dobrym i troskliwym gospodarzem jest Jolanta 

Urbanik. Obietnica została tylko obietnicą, a droga nadal jest w  fatalnym stanie. Burmistrz 

faworyzując to zadanie przekonywała Radę Miejską w Jedliczu, że jest to jedyna droga na 

którą może pozyskań nawet 80% dofinansowania. Niestety dziwnym trafem na inne drogi w 

lepszym stanie udaje się pozyskać pieniądze, a na tą drogę wciąż nie. 

Przy tej drodze jest liczna zabudowa i powstają nowe domy jednorodzinne.  

Wykonywane remonty cząstkowe stają się nieopłacalne, są to tylko pozory działania 

Burmistrza, które jedynie generują znaczne środki finansowe.   

 

 

Dział 754  rozdział 75412 § 6050  Budowa remizy dla OSP w m. Potok wraz z 

zagospodarowaniem terenu na  dz.nr ewid,694/1 w Potoku- etap I 

Plan 610,258,00zł  realizacja 0,00 zł wykonanie 0,00% 

 

Na to zadanie Rada Miejska  zabezpieczyła w 2021r.środki finansowe w kwocie 200 tys. zł.  

Burmistrz 14 czerwca ogłosiła I przetarg na tą inwestycję z innym zakresem rzeczowym niż 

zawarty w zapisie uchwały budżetowej nie zwiększając kwoty na to zadanie, co  było 

przyczyną unieważnienia przetargu z powodu niewystarczających środków finansowych. II 

przetarg został ogłoszony 29 lipca z zakresem innym niż zawarty w uchwale budżetowej i jak 

przy I nie zwiększając kwoty na to zadanie. 

Z wniosku Radnego Janusza Lipki, Rada Miejska zwiększyła środki na to zadanie do kwoty 

610 258,00zł.  Burmistrz nie ogłosiła III przetargu. 

Na wnioskowaną inwestycję budowy remizy wykonany jest projekt, a na jej realizację 

oczekują  mieszkańcy i druhowie OSP Potok. Od wielu lat samochód strażacki garażuje w 

wynajętym garażu, a koszty najmu ponosi Gmina.  

Działania Burmistrza są daleko niezrozumiałe ani dla społeczeństwa wsi Potok ani dla 

druhów OSP Potok, którzy są bardzo aktywną jednostką, ani tym bardziej dla Rady Miejskiej 

w Jedliczu.  

Bez większego wysiłku i dodatkowych środków finansowych Burmistrz winna wykonać 

zadanie I etapu budowy dając początek budowie obiektu. Burmistrz nie miała żadnych 

przeszkód do wykonania zadania. Miała pełne poparcie Rady dla jej realizacji.  Żadne 
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ekonomiczne ani finansowe przesłanki nie były przeszkodą dla rozpoczęcia budowy remizy. 

Zatem wnioskować można, że jedynie wyszukana złośliwość i polityczne aspekty swoistej 

polityki Burmistrza są przeszkodą braku realizacji inwestycji.  

Efekt  takich działań to szeroko pojęta niegospodarność Burmistrza. Zważyć należy, że rok 

2022 jest czasem znacznych podwyżek materiałów budowlanych i rosnącej inflacji. Dlatego 

nie wykonanie rozbudowy w 2021 r. to wymierna strata finansowa oraz  dużego  

niezadowolenia społecznego.  

 

 

Dział 900 rozdział 90095 § 6050  Doposażenie placu zabaw przy ulicy Armii Krajowej w 

Jedliczu. Plan 69 742 ,00zł  realizacja 0,00 zł wykonanie 0,00% 

 

Plac zabaw przy ulicy Armii Krajowej to już wiele etapów budowy i realizacji tego zadania 

od wielu lat. Trudno jest uzasadnić dlaczego za kwotę blisko 70 tys. zł w 2021r. Burmistrz 

znowu zbagatelizowała i nie doposażyła placu, tym samym nie zrealizowała wniosków 

i próśb mieszkańców oraz radnej Teresy Patli, którą w dążeniach popiera Rada. Takie 

niegospodarne, nie mające podstaw finansowych i ekonomicznych działania to widoczny brak 

gospodarności Burmistrza.To nieposzanowanie środków publicznych przeznaczone na ten 

cel. 

 

 

Dział 801rozdział 80101 § 6050  Termoizolacja Szkoły Podstawowej w Piotrówce filia 

Pobniebyle 

Plan 195 530,18 zł  realizacja 0,00 zł wykonanie 0,00% 

 

Budynek Szkoły Podstawowej w Piotrówce filia Podniebyle jako jednostka organizacyjna 

Gminy Jedlicze jest w bardzo złym stanie. Rodzice wraz z p. sołtys Iwoną Ryczek ciągle 

zgłaszają potrzebę gruntownego remontu obiektu. W związku z brakiem odzewu, własnym 

sumptem pomalowali ściany  sal lekcyjnych aby przynajmniej odświeżyć ściany i wizualnie 

przykryć rzeczywistość.  W 2020r. do Projektu pn. Poprawa efektywności energetycznej w 

budynkach  szkolnych w ramach Norweskiego mechanizmu Finansowego oraz Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego zgłoszona została Szkoła Podstawowa w Podniebylu. Zadanie 

realizowane w partnerstwie ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki. Koszt projektu to blisko 

700 tys. zł. Dla  budynku  i użytkowników, w którym od lat nie były wykonywane gruntowne 

remonty  powstała nadzieja na lepsze: na ocieplenie ścian zewnętrznych , podłóg, dachu, 

wymianę okien i drzwi zewnętrznych, przebudowę systemu grzewczego, wymianę 

oświetlenia i budowę instalacji z zastosowaniem OZE. 

Burmistrz Gminy niestety nie dołożyła szczególnej staranności i dbałości dla realizacji tej 

inwestycji, nie podeszła rzetelnie i odpowiedzialnie do nurtującego mieszkańców problemu. 

Niestety w roku 2021 zadanie nie zostało wykonane a w 2022 roku Burmistrz podjęła decyzję 

o wykreśleniu tego zadania z obowiązującego budżetu Decyzja ta została podjęta bez dialogu 

społecznego i konsultacji społecznej z mieszkańcami sołectwa Podniebyle. 

 

Dział 926 rozdział 92601§ 4270  Bieżący remont szatni sportowej w Potoku w zakresie 

wymiany okien, wymiany pokrycia dachowego, wykonanie termoizolacji budynku. 

Plan 200 000,00zł  realizacja 0,00 zł wykonanie 0,00% 

 

Kwota 200 tys. zł została zabezpieczona na remont budynku szatni sportowej położonej na 

działce 910/1 w miejscowości Potok, ponieważ stan budynku wymaga remontu, a problem ten 

jest zgłaszany od kilku lat Burmistrzowi i pracownikom Urzędu. Warto wspomnieć, że w 
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2020r. w budżecie zostało zabezpieczone 510 000,00 zł na modernizację tego obiektu. Pani 

Urbanik (laureat nagrody Ministra Sportu za rozwój sportu w Gminie Jedlicze) nawet nie 

ogłosiła przetargu na realizacje zadania. Świadomie niwecząc oczekiwania mieszkańców, 

samorządowców, działaczy sportowych i zawodników w różnym wieku. O realizację tej 

inwestycji mocno lobbował Radny Tomasz Lisowski również aktywny działacz sportowy 

Klubu Sportowego Nurt Potok. Brak w 2021r. działań polegających na wykonaniu remontu  

dla budynku szatni to również brak dbałości Burmistrza o mienie komunalne Gminy.  

Trudno nawet skomentować tak nieracjonalne zachowanie Burmistrza. Jest to typowa 

złośliwość i uprawianie własnej polityki nie mającej nic wspólnego z poszanowaniem potrzeb 

mieszkańców i realizacją obietnic wyborczych. Zachowanie takie nakierowane jest na 

publiczne skarcenie Radnego Tomasza Lisowskiego w oczach mieszkańców za odmienne 

zdanie  względem działań p. Jolanty Urbanik.  

Jest to kolejny przykład dużej niegospodarności Burmistrza gdyż nie było przeszkód 

finansowych i ekonomicznych dla realizacji zadania. Zwlekanie z wymianą nieszczelnych 

okien, mocno skorodowanego dachu, brak ocieplenia ścian zewnętrznych nie wpływa na 

dobry wizerunek Gminy i nie pomaga na zminimalizowaniu kosztów utrzymania obiektu, 

którymi obciążone jest stowarzyszenie biorące obiekt do użyczenia.  

Gminie, a w szczególności Burmistrzowi powinno zależeć na remoncie budynku szatni gdyż 

było to kluczowe zadanie wyborcze Jolanty Urbanik jako kandydata na burmistrza na lata 

2018-2023.  

 

Realizacja Funduszy Sołeckich- przykłady 

Koniec roku 2021 to liczne spotkania w sołectwach dla zmiany zadań uchwalonych przez 

mieszkańców w ramach Funduszu Sołeckiego. Burmistrz w wielu przypadkach nie dochowała 

szczególnej staranności dla  sprawnej realizacji zadań zbyt późno ogłaszając przetargi na te 

zadania. 

Dział 754 rozdział 75412 § 6050  Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z 

wszystkimi niezbędnymi pozwoleniami na rozbudowę Remizy OSP w Długiem 

Plan 23 000,00zł  realizacja 0,00 zł wykonanie 0,00% 

 

Umowa na realizację zadania została podpisana z wykonawcą 25 sierpnia 2021r.  Burmistrz w 

piśmie z dnia 25 kwietnia 2022 r. informuje radnego Skwarę, że Wykonawca w dniu 7 

grudnia 2021 roku złożył oświadczenie, że odstępuje od wykonania zawartej umowy a Gmina 

wezwała MP Pracownię Piotr Malik do zapłacenia kar umownych (brak dokumentów 

potwierdzających tą czynność oraz brak dokumentów stwierdzających powód zerwania 

umowy i przez którą ze stron).  

 

Wydawało by się czytając korespondencję z Burmistrzem, że sprawa została do końca 

rozstrzygnięta. To tylko pozory, niestety żadne fakty ani dokumenty o tym nie świadczą. 

Burmistrz Jolanta Urbanik wiele energii poświęca  na przedstawieniu siebie i urzędu z 

najlepszej strony a drugą stronę w tym Radnego Skwarę, tak by utracił wiarygodność w 

środowisku. W tym przypadku kłamiąc, że Radny nie interesował się sprawą projektu. To 

nagminnie stosowana taktyka Burmistrz względem Radych Rady Miejskiej celem ich 

dyskredytacji  
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Wskazać należy tutaj o wielości pism/maili wysłanych do Burmistrza Gminy przez Radnego 

Jana Skwarę, w których zwracał się z prośbą o udostępnienie informacji publicznej i podanie 

przyczyn odstąpienia od umowy z Wykonawcą o udostępnienie całej korespondencji w 

sprawie niezrealizowanego projektu. 

Z pism zwrotnych dowiedzieć się można, że  Radny nie wykazuje zainteresowania sprawami 

projektu - pismo RBI.1431.13.2022. ASt z dnia 17 lutego 2022r.  oraz z dnia 11 marca 2022 r. 

RBI. 1431.23.2022.Ast , że Urząd nie może udzielić informacji publicznej w terminie 

wynikającym z Ustawy, o którą zwracał się pisemnie Radny Skwara dnia 3 marca 2022r. z 

powodu zaangażowania pracowników w pomocą humanitarną dla obywateli Ukrainy.  

 

Burmistrz Jolanta Urbanik nawet wojnę na Ukrainie wykorzysta aby tylko osiągnąć 

zamierzony cel. W tym przypadku nie udzielić informacji nie tylko zgodnie z Ustawą 

o dostępie do informacji publicznej ale w ogóle. 

 

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna informacja z Urzędu Gminy w Jedliczu w 

przedmiotowej sprawie do Radnego Jana Skwary. Nadal nie jest wiadomym dlaczego 

Burmistrz nie udostępniła informacji Radnemu, dlaczego umowa nie została zrealizowana i 

jakimi argumentami kierował się wykonawca, dlaczego Burmistrz nie dołożyła szczególnej 

staranności i nie wykonała Uchwały Zebrania Wiejskiego. Działanie Pani Urbanik 

doprowadziło do pozbawienia sołectwa wsi Długie 23 000,00zł.  

 

Na pytanie zadane podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej o wysokość kary umownej w 

związku z  zerwaniem umowy przez wykonawcę - nie uzyskano odpowiedzi.  

Działanie Burmistrza jest brakiem rzetelności w wykonywaniu swoich obowiązków i uchwały 

budżetowej za 2021r. 

 

 

Dział 750 rozdział 750 75 Promocja  jednostek samorządu terytorialnego 

Plan 72 590,00zł realizacja  66,09%. 

 

Problem dotyczy braku wydawania przez Burmistrza Gminnych Wieści, które wydawane 

były w Gminie jako dwumiesięcznik. Była to bardzo poczytna przez mieszkańców publikacja 

z życia gminy. Niestety władza p. Jolanty Urbanik pozbawiła mieszkańców tego nośnika 

informacji. W roku 2018 wydano 2 egzemplarze, w 2019 tylko jeden. Przez kolejne lata 2020, 

2021 i rok 2022  Burmistrz nie wydała żadnego egzemplarza biuletynu. Argument, że  

większość z mieszkańców dysponuje urządzeniami, które pozwalają na poruszanie się w sieci, 

będącej nieograniczonym źródłem wiedzy nie przekonuje Komisji Rewizyjnej. Burmistrz 

brak wydawnictwa również argumentuje brakami kadrowymi, ale taki argument przedstawia 

niezmiennie od wielu lat.  

Nie można oszczędzać na przekazie informacji dla mieszkańców. Działania takie to 

opieszałość i nierzetelność w informowaniu mieszkańców o poczynaniach Urzędu Gminy. 

 

Zatrudnienie w Urzędzie Gminy w Jedliczu od roku 2014, kiedy Urząd objęła Pani Urbanik 

to ciągłe zmiany kadrowe, zwolnienia, nabory, rekrutacje to mające wiele do zastrzeżeń 

zarzadzanie kapitałem intelektualnym Urzędu przez Burmistrza. Burmistrz w odpowiedzi na 

interpelację Radnej Wenencji Żychowskiej z dnia 21 stycznia 2021r. wykazuje, że w 

Urzędzie na około 65 osób zatrudnienia, rozwiązaniu uległo w różnym trybie 43 stosunki 

pracy w okresie 2018 -2020 Natomiast na dzień 1 stycznia 2021 r. Urząd zatrudniał 65 osób, a 

już na dzień 31 grudnia 2021r, zatrudnienie wzrosło do 70 osób. Do  listopada 2021r. 
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rozwiązaniu uległo 11 stosunków pracy oraz zwarto 12 umów o pracę ( odp. na interpelację z 

dnia 21.12.2021r).  

Pamiętając natomiast uchwalanie budżetu na 2021r., Burmistrz odnosiła się do 

wprowadzonych przez Radę zmian, że będzie zmuszona zmniejszyć zatrudnienie. 

Rzeczywistość jest inna Burmistrz nie tylko nie zwolniła nikogo ale zatrudniła dodatkowo 5 

osób.   

Wskazać należy, że na dzień 1 stycznia 2015r. było zatrudnionych w Urzędzie Gminy w 

Jedliczu  55 pracowników. Zatrudnienie sukcesywnie wzrastało by na koniec 2021 roku 

osiągnąć stan 70 pracowników. Nie wiadomo czy wiedzę i kompetencje zwolnionych 

pracowników Burmistrz jako Kierownik Urzędu nadrabia ilością nowych przyjęć.  

Burmistrz nadal od grudnia 2020r. nie zatrudniła sekretarza urzędu, co negatywnie wpływa na 

obsługę wyczekujących na załatwienie spraw mieszkańców.  

Ciągłe zmiany kadrowe w Urzędzie to brak umiejętności i wiedzy z zakresu zarządzania 

kadrami, który skutkuje brakiem rzetelności dokonywanych wyborów przy rekrutacji lub też 

brakiem umiejętności zatrzymania pracownika. 

 

 

Niezrealizowane inwestycje, na które pozyskano  celowe finansowe środki covidowe dla 

Gminy Jedlicze. Opieszałość i brak rzetelnego działania Burmistrza skutkujące brakiem 

dbałości  o finanse gminy.   

W 2020r. Gmina Jedlicze pozyskała w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

kwotę 2 mln złotych z przeznaczeniem na budowę kanalizacji w Długiem. Rada Miejska w 

Jedliczu uchwałą nr XXXVIII/263/2020 z dnia 17 grudnia 2020r. wyraziła zgodę na 

zaciągnięcie zobowiązania na 2021r. i realizację tego tak pilnego, ważnego i wyczekiwanego 

zadania na łączną kwotę 2 550 000, 00zł.  

Burmistrz przekazała Radnym w godzinach wieczornych 7 stycznia 2021r piętnaście stron 

zmian do projektu budżetu na 2021r. w Autopoprawce nr II co zostało opisane w Uwagach do 

sposobu kształtowania budżetu na 2021r, nie dając możliwości analizy otrzymanych 

dokumentów Radnym na komisjach. Na Sesji budżetowej w dniu 8 stycznia 2021r. Rada 

odrzuciła Autopoprawkę nr II, z podaniem przyczyn i zobowiązała wnioskiem Burmistrza 

Gminy o wprowadzenie wskazanych inwestycji do budżetu. Burmistrz nie wykonała wniosku 

Rady i nie wykonała przedmiotowej uchwały. Nagminnie jednak obwiniała Radę jakoby 

przez nią inwestycja ta i inne nie zostały uwzględnione w budżecie. Jest to celowa gra 

Burmistrza na emocjach mieszkańców i realizacji prowadzonej własnej polityki. 

Burmistrz nie wprowadziła tej dotacji do budżetu  na 2021r, nie wykonała Uchwały Rady 

oraz wniosków formalnych. Wykazuje brak poczucia odpowiedzialności za ten stan rzeczy. 

Nie przyjmuje do wiadomości, że przez jej nierzetelne działania, dziwny upór i złośliwość 

inwestycja tak ważna i wyczekiwana przez mieszkańców w 2021r. nie została zrealizowana. 

Inwestycję budowy I etapu kanalizacji w Długiem rozpoczęto dopiero w czerwcu 2022r. po 

wyłonieniu wykonawcy i podpisaniu  umowy. Niestety, obecne koszty inwestycji opiewają 

już na kwotę 3 369 001,58 zł, a w 2021r. zgodnie z założeniami inwestycja miała kosztować 

2 550 000, 00zł.  

Upór i przedkładanie swojej wyższości nad Radą Miejską w Jedliczu kosztować będzie 

Mieszkańców co najmniej 819 tys. zł. Jest to ogromna niegospodarność i zupełny brak 

dbałości o finanse publiczne Gminy  przez Burmistrza.  
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Konsekwencje nie wykonania Plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

sołectwa Chlebna. 

W 2016r. Gmina Jedlicze przystąpiła do opracowania Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla Sołectwa Chlebna. Termin ważności opracowania Planu został wydłużony 

do dnia 31 grudnia 2019 roku ale nadal do chwili obecnej zadanie nie zostało zrealizowane. 

Dnia 30 czerwca 2020 r. wygasła podpisana z wykonawcą  umowa na wykonanie powyższego 

zadania.  

MPZP jest aktem prawnym, w którym między innymi ustala się przeznaczenie terenu, 

rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określa sposób zagospodarowania i 

warunków zabudowy terenu. Zaletą planu jest możliwość natychmiastowej realizacji 

inwestycji, krótki czas pozyskania wypisu i wyrysu, który jest niezbędny do pozyskania 

pozwolenia na budowę oraz określa wysokości  budowanych obiektów i co może powstać na 

danej nieruchomości.   

Brak tego planu spowodował także dodatkowo zagrożenia dla właścicieli działek sąsiednich i 

okolicznych mieszkańców ewentualnymi konsekwencjami spowodowanymi zamiarem 

wybudowania masztu stacji bazowej telefonii komórkowej G5 wraz z kanalizacją kablową 

przez firmę  P4 z siedzibą w Warszawie na działce nr 853 w Chlebnej na pięknej widokowej 

górze Cyba. Obecnie sprawa decyzji jest w toku. Mieszkańcy organizują spotkania, zbierają 

podpisy sprzeciwu przeciwko budowie masztu G5, a właściciele działek sąsiednich pisemnie 

wyrażają swój sprzeciw przeciwko budowie masztu poprzez Burmistrza Gminy Jedlicze. 

Sytuacja taka nie miałaby miejsca gdyby Burmistrz Gminy wykonała  MPZP zgodnie z pojętą 

przez Radę Miejską uchwałą jeszcze w 2017r. Takimi negatywnymi decyzjami Burmistrz 

wykazuje swoją świadomą niegospodarność i brak efektywnego działania dla sprawy. Jako 

mieszkańcy jesteśmy pełni obaw czy uda się obronić teren od masztów G5, a tym samych 

negatywnych skutków wybudowania takiego masztu dla egzystencji mieszkańców. 

Chcąc obecnie zrealizować potrzebą zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Sołectwa 

Chlebna należy ponowić wykonanie planu zagospodarowania i przeznaczyć kolejne  środki 

finansowe na jego realizację. Brak rzetelności w działaniu przez Burmistrza ponosi za sobą 

także konsekwencje nie tylko niezadowolenia społecznego ale także koszty finansowe.  

Gmina pracuje bez strategicznych dokumentów. 

Od roku 2020 nadal nie jest opracowana i uchwalona Strategia Gminy  Jedlicze na lata 2021-

2030  (naniesione korekty zapisów do projektu Strategii jeszcze w 2020 i 2021r przez 

Radnych nie zostały uwzględnione w treści dokumentu. Burmistrz nie przedstawiła również 

projektu Strategii Radzie Miejskiej do uchwalenia do dnia dzisiejszego). Reasumując w 

Urzędzie Gminy Jedlicze brak jest podstawowych dokumentów na których winno się opierać 

funkcjonowanie Gminy. 

 

Braku współpracy Burmistrza Gminy Jedlicze z innymi podmiotami. 

 

Burmistrz Jolanta Urbanik najbardziej lubi współpracować sama ze sobą, gdyż nie musi 

ulegać kompromisom a sukcesy dzielić na połowę. 

 

Dobrym przyjętym zwyczajem wzajemnej współpracy pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a 

Gminami stosowanymi od wielu lat jest współfinansowanie zadań. Dawało to szansę na 

wykonanie większej ilości inwestycji w danej gminie przez Powiat. 
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Tradycja współpracy została zaniechana przez Burmistrza przy remoncie dwóch dróg 

powiatowych od wielu lat oczekiwanych przez mieszkańców nie tylko Gminy Jedlicze. 

Ponieważ, pomimo zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Jedliczu na Sesji dnia 21 lipca 

2021r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, 

Burmistrz nie udzieliła takiego wsparcia.  

Pomimo tego w 2021r.  została wyremontowana  bardzo zniszczona droga Potok- Jedlicze nr  

1946R bez wkładu Gminy Jedlicze  i Dobieszyn - Świerzowa Polska nr 1958R łącząca dwie 

gminy Jedlicze- Chorkówka, bez wkładu Gminy Jedlicze, a z udzielonym wkładem Gminy 

Chorkówka.  

 

Jest to nieuzasadnione działanie Burmistrza pozbawione wszelkich argumentów zarówno 

finansowych, ekonomicznych, gospodarczych oraz wizerunkowych, rzutujących na dalszą 

wzajemną współpracę. Kwota wnioskowanej dotacji nie zaburzyłaby stabilnej sytuacji 

finansowej Gminy Jedlicze. 

 

Utrudnianie wykonywania przez Burmistrza obowiązków Radnych Rady Miejskiej w 

Jedliczu podczas obrad sesji oraz posiedzeń stałych Komisji Rady Miejskiej: 

 

Zgodnie z art.24 pkt.1 Ustawy o samorządzie gminnym, Radny jest obowiązany  brać udział 

w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został 

wybrany, powołany lub desygnowany. Chcąc wypełniać ustawowy obowiązek sprawowania 

mandatu połączony z życiem osobistym i zawodowym napotykamy na utrudnienia ze strony 

Pani Burmistrz.  

Regulamin Rady Miejskiej zał. Nr 4 do Statutu Gminy Jedlicze  § 47 wskazuje, że „Obsługę 

Rady, Komisji i Radnych zapewnia Burmistrz poprzez Biuro Rady” .        

Dnia 10 grudnia 2020r. drogą elektroniczną pracownik Biura Rady w imieniu Burmistrza 

poinformował Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Jedliczu, że chcąc 

skorzystać ze wsparcia pracowników Urzędu Gminy w pracach komisji prosi się  

o wyznaczanie posiedzeń komisji w godzinach pracy urzędu.        

Wyznaczanie Radnym pory pracy w Komisjach jest trudne do zaakceptowania, gdyż jest to 

złośliwe i świadome utrudnianie pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Jedliczu przez 

Burmistrza. 

Ustawa o pracownikach samorządowych  art. 42, pkt.1,2,4 określa porządek wewnętrzny i 

rozkład czasu pracy pracownika samorządowego w sposób zapewniający obywatelom 

załatwianie spraw w dogodnym dla nich czasie oraz tryb pracy i wybór rekompensaty za 

wykonana pracę. Za przytoczoną Ustawą, Burmistrz jest władny do ustalania godzin pracy 

pracowników Urzędu Gminy Jedlicze. 

Natomiast dnia 12 marca 2021r podczas obrad XLII sesji, która rozpoczęła się o godz. 9,00 a 

zawierała w porządku obrad 32 punkty, Przewodniczący Rady  o godz. 14,05 ogłosił na 

wniosek radnego przerwę w sesji informując, że wznowienie obrad nastąpi o godz.15,00. O 

wskazanej godz. okazało się, że nie ma reakcji i obsługa na prośbę Przewodniczącego nie 

włącza transmisji. Po krótkiej chwili Burmistrz wręczyła pismo Przewodniczącemu Rady w 

którym zwróciła się z wnioskiem o wydłużenie przerwy w sesji do dnia 15 marca 2021r z 

tego powodu, że godziny pracy pracowników urzędu kończą się o godz. 15,00.  

Poprzez te działania p. Jolanta Urbanik w ramach pełnienia funkcji Burmistrza Gminy 

Jedlicze, popełniła przestępstwo wskazane w art. 231 KK tj. nie dopełniła obowiązku i 

nadużyła uprawnień jako funkcjonariusz publiczny przez to, że w dniu 12 marca 2021r, 
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przekraczając swoje uprawnienia uniemożliwiła wznowienie i odbycie sesji Rady Miejskiej, 

działając na szkodę interesu publicznego, uniemożliwiając wykonywanie ustawowych 

obowiązków i zadań Radzie Miejskiej w Jedliczu poprzez pozbawienie  Przewodniczącego 

Rady i Radnych dostępu do sprzętu transmitującego obrady nagłośnienia, zwolniła z 

wykonywanych obowiązków służbowych pracowników Urzędu Gminy w Jedliczu 

obsługujących Sesję.  

Takie działanie Burmistrza jest działaniem na szkodę interesu publicznego. Jest to naganne, 

nierzetelne wykonywanie obowiązków przez Burmistrz Urbanik. Powyżej przedstawione 

działanie kierownika urzędu to nie jednorazowe zdarzenie to wciąż trwająca kontynuacja 

utrudnień pracy rady. 

Również praca Komisji Skarg Wniosków i Petycji w szczególny sposób jest ignorowana  

przez Burmistrza i obsługę prawną. W 2021 roku Komisja rozpatrzyła 3 skargi na działalność 

Burmistrza w tym jedno ponowienie skargi, jedna skarga na działalność dyrektora jednostki 

organizacyjnej oraz trzy petycje złożone przez fundację oraz stowarzyszenie. Burmistrz jak w 

latach poprzednich nie desygnowała do pomocy w pracach Komisji prawnika Gminy co w 

znacznym stopniu pozbawia członków Komisji doradztwa prawnego i wsparcia 

merytorycznego, chociaż taką obsługę prawnie gwarantuje Statut Gminy.  

Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanta Urbanik narzuciła w 2021roku swoją osobistą wizję 

rozwoju chcąc sama o wszystkim decydować w Gminie Jedlicze nie rozmawia i nie 

współpracuje z organem stanowiącym, ignorując postanowienia i wnioski Rady 

Miejskiej. Uprawia niezrozumiałą swoistą politykę ukierunkowaną na jednoosobowe 

zarzadzanie.  

Podział ten i brak współpracy jest dodatkowo wzmocniony przez obraz obrad Sesji 

Rady Miejskiej jakie odbywają się z decyzji Burmistrza na dwóch różnych salach narad. 

Porozumiewanie organu stanowiącego i wykonawczego odbywa się zdalnie właśnie w ten  

opisany sposób do dnia dzisiejszego ku ogólnemu niedowierzaniu.  

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Jedliczu w swojej ocenie dotyczącej wykonania 

budżetu za 2021r wyraziła swoje uwagi oraz  wskazała na wiele zastrzeżeń co do  celowości, 

rzetelności i gospodarności Organu Wykonawczego Gminy Jedlicze, przedstawiając to 

w wypracowanej opinii. 

 

W tym stanie faktycznym i prawnym wykonanie budżetu opiniuje się negatywnie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu za 3, przeciw 1, wstrzymujących się 1, przy 5 

osobowym składzie komisji podczas głosowania. 

 

 

Jedlicze, dnia 8.07.2022 r.    Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

       Janusz Lipka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


